
LIETUVOS CHORŲ SĄJUNGOS 

Visuotinio narių susirinkimo 

Protokolas nr. 24-03-23/2 

12.00-14.00 val. Lietuvos nacionalinis kultūros centras (Barboros Radvilaitės g. 8, Vilnius) 

DARBOTVARKĖ: 

1. LCHS 2023 m. veiklos ataskaita; 

2. Revizijos komisijos 2023 metų finansinės ataskaitos patikrinimo išvados; 

3. LCHS darbuotojų prisistatymas; 

4. LCHS 2024 m. planuojamos veiklos pristatymas; 

5. Kiti klausimai. 

 

 Po trumpos LCHS Prezidentės R. Gelgotienės sveikinimo kalbos, pasiūlius A. Girdzijausko 

kandidatūrą Visuotinio susirinkimo pirmininko pozicijai užimti, jai buvo vienbalsiai pritarta. 

Neprieštarauta LCHS narių visuotinio susirinkimo sekretorės A. Balnionytės-Grajevskės kandidatūrai.  

A. Vildžiūnas pasiūlė papildyti darbotvarkę informacija apie Šiaurės Amerikos dainų šventę bei 

Lietuvos šimtmečio dainų šventę. 

Pristatyta darbotvarkė, jai vienbalsiai atviru balsavimu pritarta. 

A. Girdzijauskas pasiūlė susirinkimo darbo reglamentą: Prezidento ataskaitai skirti iki 15 min., 

klausimams  - iki 2 min., pasisakymams – iki 3 min.; Revizijos komisijos ataskaitai – iki 15 min., 

klausimams  - iki 2 min., pasisakymams – iki 3 min.; LCHS darbuotojų pasisakymai – kiekvienai po 5 

min.; 2024 m. veiklos plano pristatymui skirti iki 15 min., klausimams - iki 3 min., o pasisakymams – 

iki 5 minučių. Reglamentui bendru sutarimu pritarta.  

    Suskaičiuota, jog į Visuotinį susirinkimą atvyko 44 LCHS (iš 58) nariai, tad kvorumas yra ir 

Visuotinis susirinkimas bei jo sprendimai yra teisėti.  

 

1. LCHS 2023 m. veiklos ataskaita; 

LCHS Prezidentė R. Gelgotienė pristatė ir komentavo ekrane rodomą 2023 m. LCHS veiklos ir 

finansinę informaciją. R. Gelgotienė paminėjo, jog per praeitus metus LCHS veiklose dalyvavo daugiau 

nei 90 chorų iš visos Lietuvos: 15 iš Vilniaus, 17 iš Kauno, o daugiau nei 60 - iš kitų Lietuvos miestų ir 

miestelių.  

Pristatant Strateginės programos projektą (52400 eurų) akcentuota, jog LCHS Tarybos nariai 

negauna atlygio už susirinkimus, tik kompensuojamos transporto išlaidos vykstantiems į susirinkimus. 

R. Gelgotienė paminėjo, jog kūrybinės organizacijos vienas iš pagrindinių strateginių linijų yra 

pagalba chorų dirigentams kurti, tad už kūrybinę veiklą skiriami honorarai, tad didelė dalis Strateginės 

programos lėšų buvo skirti dirigentų honorarams.  

Pristatyta ir Vilniaus miesto savivaldybės finansuoti LCHS projektai: „Skambantys skverai“ (2000 

eurų) ir „Vilnius Paryžiuje“ (3500 eurų). Taip pat pristatytas tradicinis festivalis-akcija „Lietuvos 

berniukai prieš smurtą ir narkomaniją“ (18000), kurio vadovas yra V. Miškinis.  



Klausimas iš salės: ar LCHS organizuoja papildomus koncertus ar festivalius, siekiant pritraukti lėšų 

į LCHS. R. Gelgotienė atsakė, kad LCHS lėšų gauna tik iš nario mokesčio ir parduotų leidinių bei gauto 

finansavimo iš projektų. Iš salės pasigirdo siūlymas pritarti pateiktai ataskaitai.  

Balsuota: 

UŽ 41; 

PRIEŠ – 1; 

SUSILAIKO – 2. 

Nutarta: pritarti ir patvirtinti pateiktą 2023 m. LCHS veiklos ataskaitą.  

 

2. Revizijos komisijos 2023 metų finansinės ataskaitos patikrinimo išvados. 

 

Revizijos komisiją sudaro: G. Gaidamavičius, L. Zarankienė ir V. Maslauskas. Išvadas pristatė 

Gabrielius Gaidamavičius. 

Iš prieš kelias savaites LCHS buhalterės pateiktų dokumentų Revizijos komisijai yra aišku, jog visos 

išlaidos turi pateisinamus dokumentus, įrašai vedami tvarkingai ir grynų pinigų likutis nurodytas 

dokumentuose atitinka realų grynų pinigų likutį. 

Klausimų, pasisakymų ir siūlymų nebuvo, siūloma balsuoti dėl pritarimo. 

Balsuota:  

UŽ – 44; 

PRIEŠ – 0; 

SUSILAIKO – 0. 

Nutarta: Pritarti ir patvirtinti Revizijos komisijos 2023 metų finansinės ataskaitos patikrinimo 

išvadas. 

 

Dar G. Gaidamavičius pristatė LCHS buhalterės siūlomas 2024 išlaidų kryptis iš LCHS surenkamo 

nario mokesčio: 

1. Sąjungos narių pasveikinimai, užuojautos ir kita; 

2. Vaišės, reprezentaciniai renginiai, Visuotiniai susirinkimai; 

3. Narystės mokesčiai kitoms organizacijoms; 

4. Mokesčiai įstaigoms, kuriose sprendžiami LCHS juridiniai klausimai; 

5. Patalpų nuoma sąjungos renginiams ir renginiams, tenkinant viešąjį interesą; 

6. Atlygis vadybininkui už darbą su dokumentais ir kita; 

7. Transporto išlaidos, kurios atsiranda tenkinant viešąjį interesą; 

8. Išlaidos paštui ir kitoms komunikacijos priemonėms; 

9. Pašalpos sąjungos nariams; 

10. Parama juridiniams asmenims. 

 

Prašoma patikslinti ką reiškia 9 punktas – pašalpos sąjungos nariams. LCHS buhalterė paaiškino, 

jog esant poreikiui (nelaimė, netektis ar pan.), galima skirti neapmokestinamą išmoką. Tai daryti 

neprivaloma, bet esant poreikiui, gali būti tokia galimybė. Taip pat klausimas dėl 10 punkto - paramos 



juridiniams asmenims – J. Radzevičienė paaiškino, jog jau dveji metai renkame paramą Ukrainai ir 

visada pridedame dalį savo (LCHS) lėšų, tad tos lėšos yra iš nario mokesčio.  

LCHS buhalterė sako, jog galima šias kryptis papildyti, jei yra pastabų, pasiūlymų – prašome teikti. 

Pasiūlymų ir pastabų nėra. 

Siūloma balsuoti dėl pateiktų išlaidų krypčių 2024 metais iš LCHS nario mokesčio: 

UŽ – 44; 

PRIEŠ – 0; 

SUSILAIKĖ – 0. 

Nutarta: pritarti siūlomoms 2024 m. išlaidų kryptims iš LCHS surenkamo nario mokesčio. 

 

LCHS buhalterė teiraujasi, ar Visuotinis susirinkimas gali patvirtinti LCHS finansinį balansą – tam 

vienbalsiai pritarta, balansas patvirtintas. 

 

3. LCHS darbuotojų prisistatymas. 

LCHS administratorė A. Balnionytė-Grajevskė išreiškė prašymą LCHS nariams, kurių projektinė 

veikla finansuojama iš LCHS Strateginės programos lėšų, jog vyktų nuolatinis bendravimas, t.y. ne 

tik sudaromos sutartys, bet ir po renginio nariai pasidalintų renginio sklaida, viešinimu ir t.t., taip 

pat prašo nurodyti LCHS kaip partnerius.  

LCHS buhalterė informavo, jog jei LCHS nariams yra kompensuojamos transporto kuro išlaidos, 

reikalinga prie pateiktų dokumentų pridėti atskirame lape informaciją: automobilio markė, modelis, 

valstybinis numeris, vidutinės kuro sąnaudos 100 km., išvykimo ir atvykimo taškai. 

 

LCHS Prezidentė pristatė naują LCHS darbuotoją – Lukreciją Stonkutę, kuri atsakinga už LCHS 

komunikaciją, pasveikino su puikiu startu. 

L. Stonkutė pristatė savo veiklą LCHS nuo sausio mėnesio – parengti 4 straipsniai, publikacijos, 

socialinių tinklų priežiūra. LCHS narių buvo paprašyta siųsti informaciją ir nuotraukas nurodytais 

kontaktais, jei pageidaujama straipsnio – susisiekti su Lukrecija.  

4. LCHS 2024 m. planuojamos veiklos pristatymas; 

LCHS prezidentė R. Gelgotienė pristatė 2024 m. veiklos planą (ekrane susirinkusiems rodoma veiklų ir 

planuojamų išlaidų lentelė, patvirtinta LCHS Tarybos posėdžio metu š.m. sausio 6 d.). A Girdzijauskas 

pakomentavo, jog LCHS Tarybos posėdžio metu, kuris vyko prieš Visuotinį susirinkimą, Taryba 

nusprendė pristatyti pirminį planą, kuris buvo patvirtintas sausio 6 d., o ne pakoreguotą pagal  šios dienos 

situaciją. 

R. Gelgotienė papildė: „po sausio 6 d. patvirtinimo, dviem punktais aš įnešiau korekcijas. Prieš Visuotinį 

susirinkimą Taryba nesutiko su mano veiksmais ir buvo nuspręsta pristatyti pirminį, su Taryba suderintą, 

veiklos planą. Mano korekcijos:  

• Projektui „Dainuojame Vilniui“ buvo skirta 260 eurų, tačiau šis projektas negavo kito 

finansavimo ir neįvyks. Aš šiuos pinigus siūliau perkelti ir pridėti V. Masienės organizuojamam 

renginiui „Čia mūsų namai“, kuriame dalyvauja net 27 chorai. 



• Projektas „Cantate Palangai“ iš esmės pakeitė savo formatą, sumažėjo dalyvausiančių chorų 

projekte, tad priėmiau sprendimą sumažinti skirtą finansavimą iš 1900 iki 1400, o skirtumą 

perkelti į Dzūkijos krašto mokymų projektą, kuriam Taryba skyrė labai nedidelę sumą 

iš Strateginės programos gautas 53000 eurų finansavimas, kurie paskirstyti: 

 



Eil.nr. Strateginio projekto veikla: 

Skiriama 

(53000 

eur): 

Komentarai 

1 Vasaros akademija  10000 
Jei bus poreikis 

+2000 Eur 

2 
LCHS Tarybos narių dalyvavimas Europos chorų 

asociacijos asamblėjoje  
1500 

2024 m. lapkričio 

mėn. 15-17 d., 

Belgija 

3 Chorų skatinimo dalyvauti tarpt.konkursuose programa  1200  

4 
Tarptautinių ir nacionalinių organizacijų nario 

mokesčiai 
120  

5 LCHS Tarybos kuras 500  

6 LCHS veiklos viešinimas 4000  

8 "Jaunoji banga" (Klaipėda) 1400  

9 
Lietuvos ir Latvijos chorų koncertas "Baltų vienybės 

diena" (Liepoja, Klaipėda) 
3700  

10 
Šiaurės Lietuvos moterų chorų ir vokalinių ansamblių 

festivalis "Tokia esu"  (Panevėžio raj., Miežiškės) 
1100  

11 Dzūkijos krašto chorų mokymai (Varėna) 580  

12 
Choro dirigavimo specialybės studentų motyvacinė 

programa (Vilnius, Kaunas, Klaipėda) 
3100 Kovo-gegužės mėn. 

13 
Seminaras "Repertuaras lygių balsų chorams ir 

vokaliniams ansambliams" (Klaipėda) 
1400  

14 II respublikinis jaunųjų dirigentų konkursas (Biržai) 800  

15 "Čia mūsų namai" (Kaunas) 2300  

16 Chorų festivalis "Ąžuolėlis šimtašakis" (Kaunas) 1300  

17 J. Naujalio dirigentų konkursas (Kaunas) 1500  

18 Kūrinių užsakymas ir leidyba 900  

19 Kvalifikacijos kėlimo programa ch. dirigentams 700  

20 LCHS apdovanojimai 1800  

21 Vaikų kūrybinė laboratorija (Klaipėda) 1500  

22 Festivalis "Cantate Palangai" (Palanga) 1900  

23 "Dainuojame Vilniui" (Vilnius) 260  



 

Vilniaus miesto savivaldybės projektas „Skambantys skverai“: gautas 4000 Eur dydžio finansavimas; 

„Lietuvos berniukai prieš smurtą ir narkomaniją“: gautas 12000 Eur dydžio finansavimas; 

Lietuvos sezonas Paryžiuje: gautas 13000 Eur dydžio finansavimas; 

Erasmus+: laukiame atsakymo; 

Lietuvių fondas JAV: laukiame atsakymo; 

Vilniaus miesto savivaldybė, bendruomenių projektas: laukiame atsakymo. 

 

S. Pročkytė prašo patikslinti projektų „Skambantys skverai“ ir „Lietuvos sezonas Prancūzijoje“ 

dalyvius. Šiais metais projekte „Skambantys skverai“ sutiko dalyvauti: VDA kamerinis choras, Vilniaus 

mokytojų namų moterų choras „Aidas“, Balsių bendruomenės choras, KIVI, Vilniaus kolegijos merginų 

choras „Vaidilutės“, Vilniaus universiteto jungtinis choras, Vilniaus kultūros centro LRT jaunimo 

choras. 

Projekte „Lietuvos sezonas Prancūzijoje“ dalyvaus: Raseinių KC „Šatrija“, Šilalės krašto choras, 

Varėnos KC „Harmonija“, Vilniaus universiteto merginų choras „Virgo“ ir Generolo Jono Žemaičio 

Lietuvos karo akademijos choras „Kariūnas“. 

 

K. Jakeliūnas klausia prezidentės: „ar reikalinga LCHS Taryba, jei LCHS prezidentė gali priimti 

vienašališkus sprendimus?“ R. Gelgotienė atsakė: „man taryba labai reikalinga, ir yra gerai, kad yra 

daug opozicinių nuomonių. Pagrindinis klausimas – kiek taryba norės kontroliuoti kiekvieną centą, bet 

čia yra pavojus, nes gale metų visada lieka neišnaudotų pinigų, reikia skubių sprendimų. Jei Taryba 

įsipareigos per 24 valandas atsakyti į laiškus su siūlymais ir sprendimais, tuomet gal gerai, bet šiai dienai 

turime situaciją, kuomet Tarybos narys gal net nei viename posėdyje dar nėra dalyvavęs. Aš bandysiu 

dirbti tokiomis sąlygomis, nors ir labai būsiu suvaržyta, jei nepavyks, tada atsistatydinsiu. Juridiškai aš 

esu įstaigos vadovė, kuomet bandėme Registrų centre registruoti pavaduotojo poziciją, man buvo 

atsakyta, kad vadovas yra vienas ir tik vadovas atsakingas už kiekvieną centą, tad kiek tartis su kitais – 

šiuo atveju taryba – tai yra tik vadovo reikalas. Aš už vadovavimą projektams negaunu atlygio (nors 

projekto „Berniukai prieš smurtą ir narkomaniją“ vadovas V. Miškinis gauna atlygį kaip projekto 

vadovas), iš LCHS atlyginimo irgi negaunu, myliu chorvedžius ir man šis darbas patinka. Turime 

išspręsti šį klausimą su Taryba“.  

 

A. Girdzijauskas: „Prieš Visuotinį susirinkimą vykusiame LCHS Tarybos posėdyje Taryba nusprendė 

kreiptis į Etikos komisiją, siekiant išsiaiškinti ar LCHS Prezidentė neperžengė savo teisių ir įgaliojimų 

nesuderinusi sprendimo perskirstyti lėšas. Taip pat - kitame posėdyje priimti reglamentą, kuris nustatytų 

kiek ir kokių iniciatyvų Prezidentė gali turėti savarankiškai, o kada jau turi tartis su Taryba. Tačiau 

24 Administravimas (buhalterė, administratorė) 10000  

25 Kanceliarinės išlaidos 200  

26 Nenumatytos išlaidos 1240  

    53000  

https://www.facebook.com/profile.php?id=100094033741977&__cft__%5b0%5d=AZVCXDeDgbNm0pqQKSoSLzgdfYn4OQilWr-P_LkDUby1Paj2zzPRcIfe5i3EBruhHIDlEX7JoIZxaHN1vHG4SSMRFwKDcZRrflownG5kRaXtZP4kpM_LbGsA_yuHVenBLSYKeWV9hGXmJFRfbt1pGjNrKmUsMjplNl0odhIx1ps_xBnonsOjC8zPhLYF09b9zdc


Visuotinis narių susirinkimas turi didžiausią galią, tad jei turite pasiūlymų reglamentui, galima jį priimti 

ir čia, siūlykite.“  

R. Kraucevičiūtė mano, jog projektus, kuriuose R. Gelgotienė yra projekto vadovė, ji turėtų derinti su 

Taryba. 

Vilija Mažintaitė: „Labai sveikintina, jog projekte „Lietuvos sezonas Prancūzijoje“ prijungėte regionų 

chorus, bet tiek iš 2023 metų veiklos ataskaitos, tiek iš 2024 veiklos matome, jog visur figūruoja Vilniaus 

universiteto chorai. Siūlymas – regionų chorus palikti, bet kitiems chorams skelbti atranką. 

Pakomentuokite, prašau.“ R. Gelgotienė: „Man būtų paprasčiau vykti kaip projekto vadovei, bet jei aš 

vyksiu, iš gauto finansavimo reikės man apmokėti nakvynės, kelionės ir kt. išlaidas ir tada lieka mažiau 

lėšų kitiems chorams. Jei aš vyksiu su savo kolektyvu, man viską apmokės Vilniaus universitetas ir 

daugiau pinigų liks kitiems kolektyvams. Aš stengiuosi dėl kitų chorų. Aš parinkau stiprius regioninius 

chorus. Pateikiant projektą nėra laiko skelbti atrankų, pirmiau reikia juos pateikti, o kai gauni 

finansavimą, tada galvoji ką daryti toliau“. 

V. Mažintaitė: „Tai gal ateityje būtų galima viešai skelbti?“, į ką R. Gelgotienė atsakė: „jei taryba priims 

sprendimą, kad aš kiekvienu žingsniu tarčiausi ir Taryba įsipareigos atsakyti greitai ir nebalsuos vienas 

žmogus už kitus tris, net nežinančius už kokį klausimą, tada sutiksiu. Jeigu ne, tada šį klausimą kelsime 

Visuotiniame susirinkime, nes bus nebeįmanoma dirbti.“ 

K. Jakeliūnas: „Jūs sakote netiesą dėl balsavimo už du ar tris: buvo Taryboje priimtas sprendimas, kad 

jei žmogus negali atvykti į susirinkimą, jis raštiškai deleguoja savo balsą kažkuriam žmogui.“ 

R. Gelgotienė: „Taip, bet ateina toks klausimas, apie kurį tas žmogus net nežinojo, o jis jau balsą 

atidavęs. Tai neteisinga“. 

A. Girdzijauskas: „Galbūt tai yra Tarybos ir Prezidento reglamento klausimas, kuris galėtų būti 

reglamente aptartas.“ 

K. Barisas: „Reikia atsisakyti praktikos, kad atvykęs vienas žmogus balsuoja už kelis, nors net nebuvo 

iš anksto aiškus klausimas“. Aš sakyčiau, kad nereikia to.“ 

A. Girdzijauskas: „Norėčiau pakartoti, kad tai yra reglamento klausimas, ir taryba jį svarstys“. 

A. Šumskis: „Aš pritariu, kad čia yra santykis Tarybos ir Prezidento, kuris turi būti numatomas 

reglamente. Pagal nuostatus, aukščiausias LCHS organas yra Visuotinis susirinkimas, tada Taryba, o po 

to – prezidentas. Elementari demokratija“. Pasiūlyta šį klausimą palikti ir grįžti prie dienotvarkės. A. 

Šumskis atkreipė dėmesį, jog, jo nuomone, R. Gelgotienės pateiktas veiklos planas nėra veiklos planas, 

o tik projektų planas, o LCHS neturinti strategijos, priminta, jog ir ankstesnio Visuotinio susirinkimo 

metu jis kėlė šį klausimą, tačiau niekas nepasikeitė. Kokios strateginės priemonės ir kokios veiklos toms 

priemonėms įgyvendinti. Į šį komentarą R. Gelgotienė atsakė: „Mes su LCHS Taryba išdiskutavome ir 

išgryninome veiklos strategiją, ja remdamasi Taryba patvirtino 2024 metų veiklos planą.“ 

S. Pročkytė: „Yra nusistovėjusi tvarka, kad Taryba svarsto pateiktas narių paraiškas ir finansuoja ar 

nefinansuoja, bet <...> gal chorų sąjunga galėtų rengti savo kažkokį didelį renginį, kuris būtų aktualus 

visiems nariams ir skirti mažesnę dalį kitiems projektams. R. Gelgotienė atsakė: „Aš labai kviečiu visus 

Tarybos narius ir ne tik juos pamąstyti, teikti ir gauti finansavimą.“ 

A. Girdzijauskas siūlo pritarti pritarti siūlomam 2024 metų veiklos planui. 

Balsuota:  

UŽ – 43 



PRIEŠ – 1, 

SUSILAIKO – 0 

Nuspręsta: Pritarti 2024 metų veiklos planui, patvirtintam LCHS Tarybos š.m. sausio 6 d.. 

 

5. Kiti klausimai: 

A. Girdzijauskas pristatė lapkričio 2-3 dienomis vyksiančios Vaikų kūrybinės laboratorijos programą, 

pakvietė dalyvauti.  

A. Vildžiūnas trumpai pristatė Šiaurės Amerikos dainų šventę, kuri vyks 2025 metų birželio 27-29 

dienomis Klivlende.  

A. Valentaitė ir D. Beinarytė priminė, jog š.m. balandžio 20 d. visi kviečiami į Dainų šventės miškasodį.  

S. Pročkytė pristatė LCHS skelbiamą tarptautinių kvalifikacijos kėlimo kursų programą. 

T. Kreimeris apžvelgė praėjusias Šimtmečio dainų šventės atrankas, pasidžiaugė gausiu dalyvių 

skaičiumi. Akcentuota, jog visi chorai turi mokėti programą mintinai bei chorams dalyvauti repeticijose 

maksimaliai. D. Beinarytė papildė, jog yra prašymas moterims pasipuošti vainikais. 

T. Kreimeris kviečia teikti pasiūlymus dėl kūrinių konkurso – ar didesnis poreikis yra A kategorijos 

kūriniams, ar tik B. Paminėjo, jog yra siūlymas išskirti lygių balsų, vaikų – jaunučių ir jaunių kategorijas. 

A. Girdzijauskas pakvietė Visuotinio susirinkimo dalyvius į Jan Schumacher meistriškumo kursų choro 

dirigentams baigiamąjį koncertą Šv. Kazimiero bažnyčioje 17 val.  

 

Visuotinio LCHS narių susirinkimo pirmininkas:    Arvydas Girdzijauskas 

 

 

 Visuotinio LCHS narių susirinkimo sekretorė    Asta Balnionytė-Grajevskė

    


